
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

   
 

Ministère de l’éducation nationale,  
de l’enseignement supérieur et 

de la recherche  

   
   
   

Arrêté du 4 juillet 2025  

portant déclaration de vacance d’emplois de professeur des universités de médecine générale 
offert au recrutement au titre de l’année 2025 et fixant les modalités de candidature pour la 2e 

vague 
 

Le ministre auprès de la ministre d’Etat, ministre de l’éducation nationale, de l’enseignement 
supérieur et de la recherche, chargé de l’enseignement supérieur et de la recherche, 

Vu le code de l’éducation, notamment son article L. 952-23-1 ;  

Vu le code de la santé publique, notamment son article L. 4130-1 ; 

Vu le décret n° 2008-744 du 28 juillet 2008 modifié portant dispositions relatives aux personnels 
enseignants des universités, titulaires et non titulaires de médecine générale, notamment son titre II, 
chapitre II ; 

Vu l’arrêté du 22 juin 2020 fixant la procédure de recrutement des professeurs des universités de médecine 
générale et des maîtres de conférences des universités de médecine générale et les modalités de 
constitution des dossiers et de dépôt des candidatures pour le recrutement et le renouvellement au-delà 
de la quatrième année des chefs de clinique des universités de médecine générale, notamment son titre 
I ;  

Vu l’arrêté du 28 mai 2025 portant déclaration de vacance d’emplois de professeurs des universités de 
médecine générale offerts à la mutation et au recrutement au titre de l’année 2025 et fixant les modalités 
de candidature – vague 2 ; 

Vu l’arrêté du 6 juin 2025 fixant la liste des candidats et candidates autorisés à participer au concours 
ouvert au titre de l’année 2025 pour le recrutement de professeurs des universités de médecine générale 
au titre de la vague 2 ; 

Vu l’arrêté du 4 juillet 2025 fixant la liste des candidats et candidates admis aux concours ouverts au titre 
de l'année 2025 pour le recrutement de professeurs des universités de médecine générale – 2e vague. 

 

Arrête : 

 

Article 1er 
Les personnes inscrites sur la liste d'admission au concours de professeur des universités de médecine 
générale peuvent, dans un délai de quatre jours suivant la publication du présent arrêté sur le site internet 
du ministère chargé de l’enseignement supérieur et de la recherche, postuler les emplois offerts au 
recrutement au titre de l’année 2025 pour la deuxième vague dans les unités de formation et de recherche 
de médecine relevant des universités ci-après désignées :  

Localisation de l'emploi  N° emploi  
Paris-Cité 5303PUMG0904 
Paris-Cité 5303PUMG2697 
Strasbourg 5303PUMG0000 

 
Le dossier de candidature est constitué des pièces suivantes : 
 
1) Une lettre de candidature rédigée selon le modèle joint en annexe I ; 





 
ANNEXE 

 
DECLARATION DE CANDIDATURE 

 
Je soussigné(e) 
 
Nom de naissance : 
........................................................................................................................................ 
 
Nom d’usage : 
.....................................................................................................................………………….. 
 
Prénoms : .................................................…………….Date de naissance : I__I__I / I__I__I / I__I__I__I__I 
 
Nationalité : ..................................................………………………………………………………………………. 
 
Numéro national d’identification (numéro de sécurité sociale) : 
…………………………………………….….... 
 
Adresse personnelle : 
N° ......... Rue : ............................................................................................  
 
Résidence, bâtiment (s’il y a lieu) : 
........................................................................……………………………. 
 
Code postal : I__I__I__I__I__I    Commune : 
..........................……………………………………..  
 
Adresse électronique : 
.……………………………………………...………………………………………………... 
 
Téléphone : I__I__I__I__I__I__I__I__I__I__I 
 
exerçant actuellement les fonctions de1 :  
……….………………………………………………………………….. 
 
Etablissement ou organisme : ........................................................................…………………………………. 
 
inscrit(e) sur la liste d'admission au concours de personnel enseignant des universités titulaire de 
médecine générale au titre de l’année 2025, déclare faire acte de candidature à l'emploi : 
 

Corps :   PUMG    MCUMG 

Localisation de l’emploi : ...............................................................……………………………………………… 

...............................................................…………………………………………………………………………… 

Numéro de l’emploi : 
...............................................................…………………………………………………… 

Discipline de l’emploi : 
5303........................................................………………………………………………… 
 
J’atteste sur l’honneur l’exactitude des renseignements fournis. 
 
Fait à .............................................. le  
 
Signature 

 

                                                 
1 Qualité ou grade actuel 




